
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0263/2023 
Licitação n° 247/2022 

Pregão Presencial n° 047/2022 
Registro de Preço 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA LTDA 
CNPJ: 09.182.725/0001-12  
Empresa localizada na AV VEREADOR RAYMUNDO HARGREAVES, n° 98 - 105, Bairro 
FONTESVILLE, CEP 36083-770 - JUIZ DE FORA - MG, Telefone: (32)2101-1556 
 
Objeto:  

N° 
Item 

Quant. 
Estim. 

Unidade Especificação Valor Percentual de 
Desconto 

1 1,00 DESCONTO/
TABELA 

MEDICAMENTOS GENÉRICOS LISTA 
CMED ANVISA (FARMÁCIA BÁSICA) - 
REMUME (PF) 

40.000,00 49% 

2 1,00 DESCONTO/
TABELA 

MEDICAMENTOS GENÉRICOS LISTA 
CMED ANVISA (FARMÁCIA BÁSICA) - 
REMUME (PMVG) 

47.000,00 49% 

3 1,00 DESCONTO/
TABELA 

MEDICAMENTOS GENÉRICOS LISTA 
CMED ANVISA (FORA FARMÁCIA 
BÁSICA) - PARA DOAÇÕES (PF) 

2.000,00 49% 

4 1,00 DESCONTO/
TABELA 

MEDICAMENTOS GENÉRICOS LISTA 
CMED ANVISA (FORA FARMÁCIA 
BÁSICA) - PARA DOAÇÕES (PMVG) 

2.000,00 49% 

5 1,00 DESCONTO/
TABELA 

MEDICAMENTOS SIMILARES LISTA 
CMED ANVISA (FARMÁCIA BÁSICA) - 
REMUME (PF) 

42.000,00 49% 

6 1,00 DESCONTO/
TABELA 

MEDICAMENTOS SIMILARES LISTA 
CMED ANVISA (FARMÁCIA BÁSICA) - 
REMUME (PMVG) 

49.000,00 49% 

7 1,00 DESCONTO/
TABELA 

MEDICAMENTOS SIMILARES LISTA 
CMED ANVISA (FORA FARMÁCIA 
BÁSICA) - PARA DOAÇÕES (PF) 

2.000,00 49% 

8 1,00 DESCONTO/
TABELA 

MEDICAMENTOS SIMILARES LISTA 
CMED ANVISA (FORA FARMÁCIA 
BÁSICA) - PARA DOAÇÕES (PMVG) 

2.000,00 49% 

 
Vigência: 22/11/2024 
 
Dotação Orçamentária 
3.3.90.30.00.2.05.04.10.301.0009.2.0042 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA FARMÁCIA 
MUNICIPAL / 1.600.000 
 
Valor total: 186.000,00 
 
Data da Assinatura 22/11/2023 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 


